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K1. 14:17 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Ellen Trane Nørby. 

K1. 14:17 
Ellen Trane Nørby (V): 
Jeg kan høre på Socialdemokraternes ordfører, at 
hun mener, at det, at Danmark ligger i spidsen 
blandt de lande i OECD, der har den mindste 
økonomiske ulighed og har færrest i den laveste 
indkomstgruppe, i sig selv er et problem. Nu 
har jeg taget listen over de Ginikoefficieriter 
med, som jo er det, ordføreren refererer til, i for- 
hold til hvordan ulighed opgøres. 

Der vil jeg bare spørge, hvad det er for et af 
de lande, der ligger bedre placeret end Dan- 
mark, som fru Mette Frederiksen mener er så at- 
traktivt: Er det Hviderusland, er det Slovakiet, 
eller er det Ungarn? Det er de eneste lande, der 
ifølge den nyeste opgørelse har mindre ulighed 
end Danmark. 

Kl. 14:18 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:18 
Mette Frederiksen (S): 
Det er jo en lidt speciel diskussion, der indledes 
nu, for man må næsten forstå Venstres ordfører 
sådan, at der ikke er plads til forbedringer -  at 
der ikke er behov for at imødegå den ulighed, 
der er i vores samfund. Jeg må forstå ordføre- 
rens indlæg sådan, at der kun er grund til at 
glæde sig over det, der allerede er opnået, men 
jeg vil gerne her fra talerstolen sige meget klart, 
at som Socialdemokrater stiller vi os ikke tilfred- 
se med det Danmark, som vi ser i dag. Vi stiller 
os ikke tilfredse med, at der er en meget klar 
sammenhæng mellem den baggrund, ens foræl- 
dre har, og om man selv får en uddannelse. Det 
synes vi er lige så uretfærdigt, som vi altid har 
syntes det. 

Vi stiller os ikke tilfredse, når vi kan se pen- 
sionister på den ene side af vejen, der har mas- 
ser af opsparing, masser af pensionsordninger 
og masser af dejlige og gode muligheder, og det 
under vi dem, og vi så kan se, at der går en enlig 
folkepensionist ovre på det andet fortov, der har 
boet til leje hele sit liv og kun lige har -  kun lige 
har -  til kanten af neglene, fordi vedkommende 
er folkepensionist, og fordi det kan være svært 
at få folkepensionen til at række. Det stiller vi os 
ikke tilfredse med. 

Derfor vil partiet Venstre blive ved med at se 
os Socialdemokrater presse på for at skabe et 
Danmark med mere retfærdighed, som ikke kun 

formelt, men også reelt giver de samme mulig- 
heder til alle. 

Kl. 14:19 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Ellen Trane Nørby. 

Kl. 14:19 
Ellen Trane Nørby (V): 
Grunden til, at jeg nævner Ginikoefficienten, er, 
at det er den, Socialdemokraterne lægger til 
grund for den måde, de definerer fattigdom i 
Danmark på. Det synes jeg er en akademisk dis- 
kussion, som er så afkoblet fra virkeligheden, 
som den overhovedet kan blive. Det er jo ikke 
interessant, om det er den ene eller den anden 
grænse, eller hvor Danmark ligger placeret. Det, 
der er interessant, er jo netop den sociale ind- 
sats, vi har gjort som regering, og hvor vi også 
kan se, at arbejdsløsheden er historisk lav. Men- 
nesker har fået et grundlag og en egenindtje- 
ning, der gør, at de på en helt anden måde kan 
bestemme over deres egen tilværelse. 

Derfor vil jeg bare spørge fru Mette Frederik- 
sen, hvorfor det er, vi hele tiden skal have sådan 
en akademisk diskussion om uligheden i stedet 
for at fokusere på det, der reelt set er det største 
problem, netop den nye ulighed, som ordføre- 
ren har så lidt fokus på, i stedet for den reelle so- 
ciale ulighed . 

Kl. 14:20 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:20 
Mette Frederiksen (S): 
Jeg vil meget gerne have lov til at fortælle ordfø- 
reren for Venstre, hvordan jeg måler fattigdom. 
Det gør jeg ved at bevæge mig rundt i Danmark; 
det gør jeg, når Frelsens Hær fortæller mig, at 
køen til at få julehjælp vokser; det gør jeg, når 
jeg møder unge mødre på kontanthjælp, der er 
ramt af kontanthjælpsloftet, og som er så hårdt 
spændt for, at deres børn ikke kan få lov til at 
deltage i de samme børnefødselsdage, som an- 
dre børn; det gør jeg, når jeg står på apoteket for 
at købe penicillin til min egen lille søn og ser en 
førtidspensionist gå hen til skranken for at få 
den medicin, førtidspensionisten har behov for, 
og da førtidspensionisten får oplyst beløbet -  ef- 
ter at Dansk Folkeparti og regeringen har gjort 
medicinen dyrere i Danmark -  vender sig om og 
går ud af apoteket uden sin medicin. Det er den 
måde, jeg måler fattigdommen på. 

Jeg er ikke så optaget af fattigdom i teorien. 
Jeg er optaget af, om de, der bor i Danmark, har 
en rimelig levestandard og har en rimelig måde, 


